
RAA

INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°36-2024-083

PUBLIÉ LE 31 MAI 2024



Sommaire

Direction Départementale des Territoires / Service habitat construction

36-2024-05-28-00006 - Arrêté portant renouvellement de la Commission

Locale d'Amélioration de l'Habitat (4 pages) Page 3

Direction Départementale des Territoires / Service planification , risques, eau,

nature

36-2024-05-29-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté 36-2022-06-13-00002 du 13

juin 2022 définissant le cadre des mesures coordonnées de restriction

provisoire des prélèvements et des usages de l'eau destinées à faire face à

une menace de sécheresse dans le département de l'Indre (4 pages) Page 8

Préfecture de l'Indre / Direction des Services du Cabinet

36-2024-05-29-00003 - 20240529-Arrêté autorisant les  palpations aux

agents SNCF  sécurité juin à septembre 2024 (3 pages) Page 13

36-2024-05-30-00001 - 20240530- Arrêté de mise en demeure GDV de 

LEVROUX   (4 pages) Page 17

36-2024-05-28-00005 - 20240530- Arrêté requisition pharmacie Belâbre

greve du 30 mai 2024 (3 pages) Page 22

Préfecture de l'Indre / Direction du Développement Local et de

l'Environnement

36-2024-05-29-00001 - arrêté portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à Mme Cécile RENARD, administratrice des

finances publiques adjointe, directrice du pôle stratégie et ressources à la

direction départementale des finances publiques de l'Indre (2 pages) Page 26

Préfecture de l'Indre / Sous Préfecture Le Blanc

36-2024-05-30-00002 -  AP du 30/05/2024 créant la commission du suivi de

site,  carrière Moreau à Pouligny Saint Pierre  (4 pages) Page 29

2



Direction Départementale des Territoires

36-2024-05-28-00006

Arrêté portant renouvellement de la

Commission Locale d'Amélioration de l'Habitat

Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-28-00006 - Arrêté portant renouvellement de la Commission Locale

d'Amélioration de l'Habitat 3



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-28-00006 - Arrêté portant renouvellement de la Commission Locale

d'Amélioration de l'Habitat 4



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-28-00006 - Arrêté portant renouvellement de la Commission Locale

d'Amélioration de l'Habitat 5



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-28-00006 - Arrêté portant renouvellement de la Commission Locale

d'Amélioration de l'Habitat 6



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-28-00006 - Arrêté portant renouvellement de la Commission Locale

d'Amélioration de l'Habitat 7



Direction Départementale des Territoires

36-2024-05-29-00002

Arrêté modifiant l'arrêté 36-2022-06-13-00002 du

13 juin 2022 définissant le cadre des mesures

coordonnées de restriction provisoire des

prélèvements et des usages de l'eau destinées à

faire face à une menace de sécheresse dans le

département de l'Indre

Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-29-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté 36-2022-06-13-00002 du 13 juin 2022

définissant le cadre des mesures coordonnées de restriction provisoire des prélèvements et des usages de l'eau destinées à faire face

à une menace de sécheresse dans le département de l'Indre

8



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-29-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté 36-2022-06-13-00002 du 13 juin 2022

définissant le cadre des mesures coordonnées de restriction provisoire des prélèvements et des usages de l'eau destinées à faire face

à une menace de sécheresse dans le département de l'Indre

9



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-29-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté 36-2022-06-13-00002 du 13 juin 2022

définissant le cadre des mesures coordonnées de restriction provisoire des prélèvements et des usages de l'eau destinées à faire face

à une menace de sécheresse dans le département de l'Indre

10



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-29-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté 36-2022-06-13-00002 du 13 juin 2022

définissant le cadre des mesures coordonnées de restriction provisoire des prélèvements et des usages de l'eau destinées à faire face

à une menace de sécheresse dans le département de l'Indre

11



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-29-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté 36-2022-06-13-00002 du 13 juin 2022

définissant le cadre des mesures coordonnées de restriction provisoire des prélèvements et des usages de l'eau destinées à faire face

à une menace de sécheresse dans le département de l'Indre

12



Préfecture de l'Indre

36-2024-05-29-00003

20240529-Arrêté autorisant les  palpations aux

agents SNCF  sécurité juin à septembre 2024

Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-29-00003 - 20240529-Arrêté autorisant les  palpations aux agents SNCF  sécurité juin à septembre

2024 13



Direction du cabinet

ARRÊTÉ N°              
Autorisant les agents habilités du service interne de la sécurité de la SNCF à procéder à des

palpations de sécurité.

 
LE PRÉFET DE L’INDRE

Chevalier de la Légion d’Honneur

Vu le code des transports, notamment ses articles L.2251 à L.2251-9 et R.2251-49 à R.2251-52 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L.613-2 ;

Vu la loi n°2017-1510 du 30 octobre 2017 renforçant la sécurité intérieure et la lutte contre le terrorisme ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2015-845 du 10 juillet 2015 relatif aux prestations de sûreté fournies par le service interne
de sécurité de la SNCF; 

Vu le décret du 13 juillet 2023 portant nomination de Monsieur Thibault LANXADE en qualité de Préfet de
l’Indre ;

Vu le décret du 3 avril 2024 portant nomination de Monsieur Renaud LASSINCE, en tant que sous-préfet,
directeur de cabinet du préfet de l’Indre ;

Vu  l’arrêté  du  22  avril  2024  n°  36-2024-04-22-00003  portant  délégation  de  signature  à  M.  Renaud
LASSINCE, directeur de Cabinet ;

Vu l’arrêté du 28 septembre 2016 relatif à la formation des agents des services internes de sécurité de la
SNCF et de la RATP ;

Vu la demande présentée par le chef de l’unité opérationnelle Centre-Val de Loire de la direction de zone de
sûreté ouest de la SNCF, sollicitant une autorisation de palpation pour la période du samedi 1er juin 2024 au
dimanche 8 septembre 2024 inclus, dans l’ensemble des gares SNCF du département de l’Indre ;

Considérant qu’en application de l’article R.2251-52 du code des transports susvisé, les agents du service
interne de sécurité de la SNCF, spécialement habilités à cet effet, ne peuvent réaliser des palpations de
sécurité dans les gares, stations, arrêts et véhicules de transport, que dans les limites de durée et de lieux
ou  catégories  de  lieux  déterminés  par  l’arrêté  préfectoral  constatant  l’existence  de  circonstances
particulières liées à la présence de menaces graves pour la sécurité publique mentionnées à l’article
L.613-2 du code de la sécurité intérieure ;

Considérant le ré-haussement du plan Vigipirate au niveau le plus haut, « urgence attentat » à la suite de
l’attaque terroriste islamiste d’Arras le 13 octobre dernier, puis du 2 décembre 2023 à Paris ;

Considérant  que  ce  niveau  élevé  de  la  menace  terroriste  est  accompagnée  d’une  augmentation  du
nombre des incivilités constatées ; 

Place de la Victoire et des Alliés, CS 80 583  36 019  Châteauroux cedex  - Tél. : 02 54 29 50 00 -  www.indre.gouv.fr

1 /3

Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-29-00003 - 20240529-Arrêté autorisant les  palpations aux agents SNCF  sécurité juin à septembre

2024 14



Considérant  que  l’état  de  la  menace  terroriste  précitée  caractérise  l’existence  de  circonstances
particulières au sens des articles L.613-2 du code de la sécurité intérieure ;

Considérant que la période visée correspond aux vacances d’été des différentes zones scolaires, aux
périodes  du  déroulé  des  jeux  olympiques  et  paralympiques,  qu’elle  engendrera  de  nombreux
déplacements  y  compris  familiaux  et  donc  augmentera  substantiellement  la  fréquentation  des  gares
SNCF du département de l’Indre ;

Considérant  que ces  circonstances particulières justifient  la  mise en  œuvre de  mesures de contrôle
renforcées, notamment la possibilité de faire procéder par des agents du service interne de sécurité de la
SNCF agréés, à des palpations de sécurité, dans l’enceinte des gares SNCF du département de l’Indre à
l’occasion de ces périodes de déplacements importants ;

Sur proposition du directeur de Cabinet,

ARRÊTE

Article 1      er       :  Les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF sont autorisés à procéder,
avec le consentement de la personne, à des palpations de sécurité dans toutes les gares SNCF du
département de l’Indre du samedi 1      er       juin       2024 au dimanche 2 septembre 2024 inclus  .  

Article 2             : Les recours sont exposés en annexe. 

Article 3   : Le directeur de Cabinet, le Commandant du Groupement de Gendarmerie Départementale,
le  Directeur  départemental  de  la  police  nationale  et  le  Directeur  de  la  sûreté  de  la  SNCF  sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs  de la préfecture de l’Indre et  dont  un exemplaire  sera adressé à Mme le
Procureur de la République de Châteauroux.

Place de la Victoire et des Alliés, CS 80 583  36 019  Châteauroux cedex  - Tél. : 02 54 29 50 00 -  www.indre.gouv.fr

2 /3

           Fait à Châteauroux, le 29 mai 2024               
         

Pour le préfet 
et par délégation, 

Le directeur de Cabinet

Renaud LASSINCE

Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-29-00003 - 20240529-Arrêté autorisant les  palpations aux agents SNCF  sécurité juin à septembre

2024 15



RECOURS

Les recours suivants qui n’ont pas d’effet suspensif sur l’exécution de la décision.

RECOURS GRACIEUX

La demande argumentée est envoyée à la Préfecture :
 

- soit par voie postale : 
Préfecture de l’Indre

 Place de la Victoire et des Alliés
CS 80 583,  36 018 Châteauroux cedex.

 - soit par voie électronique : pref-secretariat-cabinet@indre.gouv.fr.

 Si la préfecture ne vous répond pas dans un délai de deux mois après
l’envoi de la requête, celle-ci doit être considérée comme rejetée.

RECOURS
HIÉRARCHIQUE

La demande argumentée est adressée au :

Ministère de l’Intérieur, Hôtel de Beauvau 
Place Beauvau
Paris 75 008e.

RECOURS
CONTENTIEUX 

La demande est transmise, dans un délai de deux mois à compter de la
présente décision au Tribunal administratif de Limoges :

 - soit par voie postale au :
2, cours Bugeaud

 CS 40410
 87 000 Limoges.

 - soit par voie électronique via le site « Télérecours citoyens » accessible
par le site Internet https://www.telerecours.fr  .

Remarques     :  
Un recours gracieux ou hiérarchique devant l’administration pourra être déposé dans le délai de deux
mois à compter de la date de notification de la présente décision. Dans ce même délai, un recours
contentieux pourra être directement porté devant de Tribunal administratif territorialement compétent.

Par ailleurs, un recours contentieux pourra également intervenir dans un délai de deux mois après la
décision  explicite  ou  implicite  de  l’administration  sur  le  recours  gracieux  ou  hiérarchique  ci-dessus
indiqué.

Ces recours sont adressés par lettre recommandée avec avis de réception.

Place de la Victoire et des Alliés, CS 80 583  36 019  Châteauroux cedex  - Tél. : 02 54 29 50 00 -  www.indre.gouv.fr

3 /3

Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-29-00003 - 20240529-Arrêté autorisant les  palpations aux agents SNCF  sécurité juin à septembre

2024 16



Préfecture de l'Indre

36-2024-05-30-00001

20240530- Arrêté de mise en demeure GDV de 

LEVROUX  

Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-30-00001 - 20240530- Arrêté de mise en demeure GDV de  LEVROUX  17



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-30-00001 - 20240530- Arrêté de mise en demeure GDV de  LEVROUX  18



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-30-00001 - 20240530- Arrêté de mise en demeure GDV de  LEVROUX  19



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-30-00001 - 20240530- Arrêté de mise en demeure GDV de  LEVROUX  20



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-30-00001 - 20240530- Arrêté de mise en demeure GDV de  LEVROUX  21



Préfecture de l'Indre

36-2024-05-28-00005

20240530- Arrêté requisition pharmacie Belâbre

greve du 30 mai 2024

Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-28-00005 - 20240530- Arrêté requisition pharmacie Belâbre greve du 30 mai 2024 22



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-28-00005 - 20240530- Arrêté requisition pharmacie Belâbre greve du 30 mai 2024 23



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-28-00005 - 20240530- Arrêté requisition pharmacie Belâbre greve du 30 mai 2024 24



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-28-00005 - 20240530- Arrêté requisition pharmacie Belâbre greve du 30 mai 2024 25



Préfecture de l'Indre

36-2024-05-29-00001

arrêté portant délégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire à Mme

Cécile RENARD, administratrice des finances

publiques adjointe, directrice du pôle stratégie

et ressources à la direction départementale des

finances publiques de l'Indre

Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-29-00001 - arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à Mme

Cécile RENARD, administratrice des finances publiques adjointe, directrice du pôle stratégie et ressources à la direction

départementale des finances publiques de l'Indre

26



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-29-00001 - arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à Mme

Cécile RENARD, administratrice des finances publiques adjointe, directrice du pôle stratégie et ressources à la direction

départementale des finances publiques de l'Indre

27



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-29-00001 - arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à Mme

Cécile RENARD, administratrice des finances publiques adjointe, directrice du pôle stratégie et ressources à la direction

départementale des finances publiques de l'Indre

28



Préfecture de l'Indre

36-2024-05-30-00002

 AP du 30/05/2024 créant la commission du suivi

de site,  carrière Moreau à Pouligny Saint Pierre 

Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-30-00002 -  AP du 30/05/2024 créant la commission du suivi de site,  carrière Moreau à Pouligny

Saint Pierre 29



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-30-00002 -  AP du 30/05/2024 créant la commission du suivi de site,  carrière Moreau à Pouligny

Saint Pierre 30



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-30-00002 -  AP du 30/05/2024 créant la commission du suivi de site,  carrière Moreau à Pouligny

Saint Pierre 31



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-30-00002 -  AP du 30/05/2024 créant la commission du suivi de site,  carrière Moreau à Pouligny

Saint Pierre 32



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-30-00002 -  AP du 30/05/2024 créant la commission du suivi de site,  carrière Moreau à Pouligny

Saint Pierre 33


